
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 14
 26 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

22.  Ίδρυση Χερσαίου Συνοριακού Σταθμού Μαυρομα−
τίου Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας. ..................... 1

23.  Εφαρμογή της απόφασης 1607 (2005) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών. (Ο.Η.Ε.). ......................................................................... 2

24.  Καθιέρωση περιορισμένων και απαγορευμένων 
περιοχών στον Ελληνικό Εναέριο Χώρο. .......... 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 22

Ίδρυση Χερσαίου Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου 
Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του ν. 2647/1998 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 20814/7.6.2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης, Οικονομικών, Γεωργίας και Δημόσιας Τάξης, «Γενι−
κός Κανονισμός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών» 
(Β΄ 796).

4. Την υπ’ αριθμ. 7001/9/8−ιδ΄/2006 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Εξωτερικών, 
Εθνικής Άμυνας, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επικοι−
νωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 
427/Β΄/7.4.2006) για τον καθορισμό της θέσης Μαυρομα−
τίου Σαγιάδας νομού Θεσπρωτίας, ως σημείο εισόδου 
− εξόδου από τη χώρα.

5. Την υπ’ αριθμ. 1835/8.6.2000 απόφαση της Διεύθυν−
σης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, με την 

οποία εγκρίθηκε το σχέδιο της νέας χωροθέτησης του 
Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου Σαγιάδας».

6. Το υπ’ αριθμ. 2414/25.5.2006 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Ηπείρου, με τα συνημμένα σε αυτό σχεδιαγράμματα 
που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 4641 ΠΕ/1.2.2001 από−
φαση της Διεύθυνσης Δημοσίων  Έργων της Περιφέ−
ρειας Ηπείρου και τον πίνακα εμβαδών των Υπηρεσιών 
που στεγάζονται στο Συνοριακό Σταθμό Μαυροματίου 
Σαγιάδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4641 ΠΕ/1.2.2001 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Δημοσίων  Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου με 
την οποία εγκρίθηκε η μελέτη εφαρμογής του έργου 
«Κατασκευή Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου Σα−
γιάδας».

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 (Β΄ 527) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτε−
ρικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

9. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (Β΄ 1432) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Α.Υ.Ο. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Β΄ 
204) όμοιά της.

10. Την υπ’ αριθμ. 30356/14.3.2006 (Β 311) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

11. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις αυτού του Δια−
τάγματος προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, δαπάνη ύψους τριάντα τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ, κατ’ έτος, η οποία αναλύεται στους 
κατωτέρω κωδικούς, ως εξής:

ΚΑΕ 0851 Συντήρηση κτιρίου 2.000 ευρώ.
ΚΑΕ 0871 Αμοιβές φυσικών προσώπων γενικά 3.000 

ευρώ.
ΚΑΕ 0875 Αμοιβές φυσικών προσώπων για καθαριό−

τητα 12.000 ευρώ.
ΚΑΕ 1231 Υλικά καθαριότητας 500 ευρώ.
ΚΑΕ 1232 Κατ’ αποκοπή χορήγημα 2.000 ευρώ.
ΚΑΕ 1512 Καύσιμα θέρμανσης 15.000 ευρώ.
12. Την υπ’ αριθμ. Δ 298/7.11.2006 γνωμοδότηση του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουρ−
γών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης, Οικονομίας και Οικονομικών, Υγείας και Κοινωνικής 

55

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:20:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Αλληλεγγύης και των Υπουργών, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και Δημόσιας Τάξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται χερσαίος Συνοριακός Σταθμός Μαυροματίου 
Σαγιάδας Νομού Θεσπρωτίας, το καθεστώς του οποίου 
διέπεται από τις διατάξεις του άρθρ. 9 του ν. 2647/1998 
(ΦΕΚ Α΄ 237).

Ο Συνοριακός Σταθμός συγκροτείται από τις κατά 
νόμο αρμόδιες υπηρεσίες των Υπουργείων Οικονομίας 
και Οικονομικών, Δημόσιας Τάξης, Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

Άρθρο 2

Ο Συνοριακός Σταθμός Μαυροματίου Σαγιάδας κα−
ταλαμβάνει συνολική χωρική έκταση 55.000 τ.μ. όπως 
αναφέρεται στο συνοδευτικό διάγραμμα κάλυψης και 
το τοπογραφικό.

Οι χώροι που καταλαμβάνουν συνολικά οι στεγαζό−
μενες δημόσιες υπηρεσίες καθώς και οι λοιποί βοηθη−
τικοί χώροι αποτυπώνονται στις συνημμένες κατόψεις 
υπογείου, ισογείου τμήμα Α, Β και δώματος τμήμα Α, 
Β του Κτιρίου Ελέγχου Διερχομένων (κτίριο 1 ) και στο 
συνημμένο πίνακα εμβαδών.

Στο χώρο του σταθμού συμπεριλαμβάνονται και οι 
κτιριακές εγκαταστάσεις και διαρρυθμίσεις χώρων 
που προβλέπονται στην οριστική μελέτη κατασκευ−
ής του Σταθμού, ή τις τροποποιήσεις αυτής που θα 
επιβάλλουν οι πραγματικές ανάγκες λειτουργίας του 
Σταθμού.

Άρθρο 3

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλε−
ση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΚΩΝ

 Α. ΝΑΚΟΣ Α. ΜΠΕΖΑΣ

 ΥΦΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Α. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ε. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ

 F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 23

   Εφαρμογή της απόφασης 1607 (2005) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών. 
(Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του ΟΗΕ 

όπως κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).
2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 

Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το άρ−
θρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).

4. Την από 18.7.2005 απόφαση του Υπουργού Εξω−
τερικών Φ.3467/36/ΑΣ 890 «Εφαρμογή της 1607 (2005) 
απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας ΟΗΕ περί Λιβε−
ρίας» (Α΄ 183).

5. To π.δ. 217/2005 «Εφαρμογή της απόφασης 1521 
(2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (ΟΗΕ)» (Α΄ 262).

6. To π.δ. 143/2006 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1579 
(2004) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ−
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 157).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 55/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Παρατείνεται, από την 21η Ιουνίου 2005, ημερομηνία 
υιοθέτησης της απόφασης 1607 (2005) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών και 
για χρονικό διάστημα 6 μηνών, η ισχύς του άρθρου 
9 του προεδρικού διατάγματος 217/2005 «Εφαρμογή 
της απόφασης 1521 (2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 262), η 
οποία είχε ανανεωθεί για χρονικό διάστημα 6 μηνών, 
από την 21η Δεκεμβρίου 2004, βάσει του άρθρου 3 
του προεδρικού διατάγματος 143/2006 «Εφαρμογή 
της υπ’ αριθμ. 1579 (2004) απόφασης του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» 
(Α΄ 157).

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος και στην ως άνω Υπουργό, 
όπως και στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, 
Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυ−
τιλίας αναθέτουμε την εκτέλεση του παρόντος Δια−
τάγματος.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ. − Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Μ.Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 57

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 24

Καθιέρωση περιορισμένων και απαγορευμένων περιο−
χών στον Ελληνικό Εναέριο Χώρο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 1815/1988 «Κύρωση 

Κώδικα Αεροπορικού Δικαίου» (ΦΕΚ 250Α).
2) Τις διατάξεις του ν.δ. 714/7°, «Περί ιδρύσεως Διευ−

θύνσεως Εναέριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω 
Συγκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτι−
κής Αεροπορίας» (ΦΕΚ 238Α).

3) Την υπ’ αριθμ. 24331/3654/25.6.2002 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Υιοθέτηση 
Προτύπων και Συνιστωμένων Πρακτικών του Παραρτή−
ματος (ANNEX ΙΙ) της Σύμβασης του Σικάγου.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

5) Λόγους Εθνικής ασφάλειας και προστασίας της 
ασφάλειας των πτήσεων.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

7) Την υπ’ αριθμ. Δ291/19.10.2006 Γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Μεταφορών και Επικοινωνιών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

1. Καθορίζονται οι ακόλουθες περιορισμένες περιοχές 
εντός του ελληνικού εναέριου χώρου, οι οποίες προσ−
διορίζονται από τα αντίστοιχα ζεύγη συντεταγμένων 
Βόρειου (North) πλάτους και Ανατολικού (East) μήκους 
και είναι οι ακόλουθες:

ΠΕΡΙΟΧΗ Α (ΘΡΑΚΗ): Η περιοχή αυτή προσδιορίζεται 
από τις ακόλουθες συντεταγμένες:

411018Ν 0245450Ε, 405420Ν 0250935Ε, 405439Ν 
0253122Ε, 405932Ν 0253258Ε, 410710Ν 0254123Ε, 411341Ν 
0254115Ε, 411327Ν 0252237Ε, 411018Ν 0245450Ε.

Η ως άνω περιοχή χωρίζεται σε δύο τμήματα ως ακο−
λούθως :

ΘΡΑΚΗ 1: Η περιοχή αυτή προσδιορίζεται από τις ακό−
λουθες συντεταγμένες:

411018Ν 0245450Ε, 411143Ν 0250712Ε, 405420Ν 0250935Ε, 
411018Ν 0245450Ε.

Ύψος Μέση Στάθμη Θαλάσσης (MSL)/7000 πόδια.
ΘΡΑΚΗ 2: Η περιοχή αυτή προσδιορίζεται από τις 

ακόλουθες συντεταγμένες:
411143Ν 0250712Ε, 405420Ν 0250935Ε, 405439Ν 

0253122Ε, 405932Ν 0253258Ε, 410710Ν 0254123Ε, 411341Ν 
0254115Ε, 411327Ν 0252237Ε, 411143Ν 0250712Ε.

Ύψος Μέση Στάθμη Θαλάσσης (MSL)/8000 πόδια.
ΠΕΡΙΟΧΗ Β (ΚΟΡΙΝΘΙΑ): Η περιοχή αυτή προσδιορίζε−

ται από τις ακόλουθες συντεταγμένες :
381500Ν 0221200Ε, 381000Ν 0223000Ε, 375556Ν 

0225557Ε, 380400Ν 0223000Ε, 375730Ν 0221000, 381000Ν 
0220900Ε, 381500Ν 0221200Ε.

Η ως άνω περιοχή χωρίζεται σε δύο τμήματα ως ακο−
λούθως:

ΚΟΡΙΝΘΙΑ 1: 381500Ν 0221200Ε, 381000Ν 0223000Ε, 
380400Ν 0223000Ε, 375730Ν 0221000, 381000Ν 0220900Ε, 
381500Ν 0221200Ε.

Ύψος: Έδαφος (GND)/Μέση Στάθμη Θαλάσσης (MSL) 
/6000 πόδια.

ΚΟΡΙΝΘΙΑ 2: 381000Ν 0223000Ε, 375556Ν 0225557Ε, 
380400Ν 0223000Ε, 381000Ν 0223000Ε.

Ύψος: Έδαφος (GND)/ Μέση Στάθμη Θαλάσσης 
(MSL)/3000 πόδια.

2. Οι περιοχές που αναφέρονται στην προηγούμενη 
παράγραφο ενεργοποιούνται από Ανατολής έως Δύσης 
του ηλίου καθημερινά πλην Σαββάτου, Κυριακής και 
Αργιών.

Κατά τη διάρκεια που είναι ενεργοποιημένες οι ως 
άνω Περιοχές επιτρέπεται η διέλευση αεροσκαφών 
μόνον κατόπιν εγκρίσεως από την αρμόδια Μονάδα 
Εναέριας Κυκλοφορίας.

Άρθρο 2
ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

Καθορίζεται ως Απαγορευμένη Περιοχή η περιοχή 
γύρω από την Ακρόπολη των Αθηνών (LGP ACROPOLIS) 
για λόγους προστασίας των αρχαιολογικών μνημείων, 
ως κατωτέρω:

Κύκλος με κέντρο τις συντεταγμένες 375820Ν 
0234333Ε και ακτίνα 700 μέτρων.

(Circle of 700 meters radius, centered on 375820N 
0234333E):

α) Ελικοφόρα αεροσκάφη (propeller aircraft): από έδα−
φος έως και 5000 πόδια.

β) Αεροσκάφη τύπου JET: από έδαφος έως και 10.000 
πόδια.

Στην ως άνω Περιοχή είναι απολύτως απαγορευμένη 
η πραγματοποίηση πτήσεων.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος.

   Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΙΑΠΗΣ  



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000142601070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


